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of Xt= 0|, 24Zto| ofoFFof| Cht

geo| % 1 EHE = ths1k 20
- HUlg] 2|%FF(Generics) : | 7|HOlM 2 E =L 24 F0|H, L Y+ ARN = Zot
- J§ZFLIQF (Incremental modified Drug) : L 7| oA 7=l M3 Ho|Lt A7 HEE 717 QU=
- HEHC o|2k&E (Branded product) : Mok, Q] E QI AQF  £=Ql X UK E EE
- =X HH|(Biologics) : EPO, =2 CHA| R?:."(Enzyme replacement therapy), G-CSF, d&s22,
OIE{H| 2, TrUSH| HH|, &2, 7|EF EH|,
* WA aE HAXH = H 2

- AMokN |7}E24(16W 7|F) 30,233 Z2
. HEEX|O|okE (2016 2% 7|X): 20,700 =2
- #8:1,0008/USD
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1 ARBREMT IMST—2— [ZE TN T, SAMOHEELNBIMILT, #HLE-EHTHY . EERROERLELD
HBHEILUTOLSTHS.
- DRV IBEZEER(CGenerics) : ENEETHRBIN-RBEEAKTHY . EREEHRERZEST.
- B HZE (Incremental modified Drug) : BN ETHRESN-FROBEOHREBOEESH
- TS5V REHF(Branded product) : $i3E. BN BAFE. HATHEERFZST
- A RF|(Biologics) : EPO, BEFE A &% (Enzyme replacement therapy)., G-CSF, lERAFILEY
1o53—oz0y, E—HlEHE#A, (o210, ZD ik
* JOF L mHEHF LR

2. &
- REEREERZESNFATRERCI16EREE): 30, 23354 B

- RIEEWEZESR (201652 £ #): 20, 700 RE
- AFE:1,000/USD
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AREEMTBEEXITHRICETHERTHY . (#R)SAMOHBEREAMER L=,
CCITEFENTULAIERIIREAOHRIREZHNEL. BRAOAROERITECON TS GH. FARANICEH THIEELR
E. (BR)SAMOHRIZEDS=RIEMEFrAIALIC, B, B, &, HiRBIUERZLTIEWFEWD, S5I2, ERRKICEH THHE
BIZH-> T FREFEHLTEATIBEICEESEHEEFMALELY ., BFES LU TOMDOATEERLRY, HIERLTIELMFEL,
(%) SAMOHB R I EFLEBORBICEIE, RtSh-HRICHL ., BEZELLL,
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201214 MM QT ot ROl LT X Ql of7t AZto 2 Qlst SZ0f| A 2|55}0{, 2015HE ot &
O|UE AlEL &S A 5.1%2M 152/ S F/doIALCL

HH AMEOM Ch=H 7|Yat W] 7| |e H|E2 9.

aE71 32 7|1de 12X 7|9 L Pfizer, 2L 7| Y o}
MESHE A A2 1=} 2 FHAIEL 8%E ERotl A2, 100C] MEZ2AE F0f|= 15%2|
H| & O|LC}.

NBYHEE BB DXES XIBH7 MES XXISHH, 1 B4 5H720f 20|7, ARBEE
o

DEYKI BT} 5H5H| 2o 1 FE AT Yk
NUE SHOME TUSE T, DPP-IV XoiX|, HAl0| Jtot2 A FD on, 1 YEES 242

o
31.4%, 22.3%, 17.0%0|L}.
Ar9] 2,000 7 HZ0| O|FE A|RO| 85%E AHX|SIH, HH| AR 5 HMEXEZ, MU, HAL)
HIZS ZtZt 63.2%, 33%, 3.8%0|C}. 5, 40| H|s] S2HAE{3I7} 7158} &1 ULt

|| SAMOH



& [E g o Bl T#Y

o 20L2FMETEIN-BERFOLENEMEIROEHENSEEL. 20 5FERERERSTIBOAREIIIE
[THEAR.5.1%T., # 15K+ VICEST,

o ZUTIETEEHELEXLERNTEDLEIIR 59.6%. 40.4% THY., IMSE—)LXE, —BXREVREOSE
S Pfizer. ENEXEIFHANMIER THS,

o HEWMEMHATIR/IILIIEVALTLE2AETIRD 8%ZESHAL. I00RBEBAERRDPTIE 15%DEETHS,

o GABRMEICLSETRE. BIRMERBRAIMNLLELGY ., EDORTHEFSTFEEVAY., LT, ARBEEBEFA
MSFSREDHU T, 261 ehoT=,

o MEEABETEE—/—OVHE, DPP-IVEHEH. 79FUNEHEL, TORERIELE31.4%, 22.3%,
17.0%T#H 5.

o L2000 MAMNEERTIHDOMN 85%ERL, ERTIHETISUVRHA, DRy ARFEDLELIE
63.2%. 33%. 3.8%THd, 2FY. LHRBEILTBZEERET SIHEEZINMELL TS,
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E O|oE A|Z A R:15X 8], HEHAF HEE 1.48%
HE2F (Rx) 86.7% vs. &HIo|eFE (OTC) 13.3%
16.000
100/2!
14.000 MR o|ok=
OlIH}O|OFZIZ
12.000 2uelorE
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
0
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
MKT(E/O MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
O [tooisi | zgs [ 100 | Mes | 4%E | 1099 | Hes | 4¥E |10%3 | Hes | 428 | l0%d | ugs | 4%E
oldlo|er= 1,968 13.99 1,866 13.70 -5.20 1,852 13.60 -0.73 1,940 1349 476 2,007 13.27 342
HMEo|ek= 12,099 86.01| 11,756 86.30 -2.83] 11,770 86.40 0.11] 12444 86.51 573 13,111 86.73 5.36

14,067 100.00 13,622 100.00 -3.16 13,622 100.00 0.00 14,384 100.00 5.60 15,117 100.00
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o MEELKMIGHE:15KkVA> ., FXHHRE 1.48%
o WMAHAEZES(RX) 86.7% vs. —iBEZE S, (OTC) 13.3%

108 +>

16.000

14.000

12.000

10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

MAT~12/2011

MAT~12/2012

MAT~12/2013

MAT~12/2014

MAT~12/2015

N nsEEXS
N -BExR

14,067 100.00

13,622

100.00

-3.16

13,622

100.00

0.00

14,384

100.00

5.60

15,117

100.00

TETED) MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
10VAY | SHE |108VAY | SFR| AER 10EBV+2 | 5FE| BEE 1087+ | SFE| BEE 10842 | SHE| REE
—REXR 1,968/ 13.99 1,866 13.70  -5.20 1,852 13.60] -0.73 1,940, 1349 476 2,007] 1327 342
RAEEAERER| 12099 8601 11,756 8630 -2.83  11,770] 8640, 011 12,444 86.51 573 13,111 86.73 5.36
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3-2.8 5420 [}IE A|%E szt
> L - (=] 1T = (o)
® = O/%E NI FRISTE, ABI MEE 148%
. (o) = = = (=] (o)
° QEZE: U4 64% WA, 43}, = 58 31%, HHelld 5%
16.000 -
1043
14.000
12.000 Ok
92
10.000 o| &
8.000
6.000
4.000
2.000
0
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
MKT(E/O) MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
1093 | HMRE 1093 | MeE | HEE 1093 | Hgs | 4EE | 1093 | HeE | 4EE 103 | Hes | 4FE
okl 9,274 65.93 8,805 64.64 -5.06 8,749 64.22 -0.64 9,246 64.28 5.68 9,698 64.15 4.88
Hel 4,211 29.93 4,175 30.65 -0.86 4,208 30.89 0.79 4,450 30.94 5.77 4,665 30.86 481
o|&l 582 414 642 472 1041 666 489 3.66 688 478 3.32 755 5.00 977

14,067 100.00 13,622 100.00 -3.16 13,622 100.00 0.00 14,384 100.00




3-2. BERIC L ATHIBER N

o MERERMIGHZR:15KVA . EFYHEE 1.48%
o MEBERER ER 64%. Rt(E. XE., £#E) 31%. BAER 5%

16.000 -+
1084+
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
0
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
10{&
MKT(E/O = S
(E/0) SR eam R sam maw | (8 | sax | gaw | 0% | sax | mew | on | sa® | mEs
EH 9,274| 65.93 8,805 64.64 -5.06 8,749 64.22 -0.64 9,246 64.28 5.68 9,698 64.15 488
b 4,211 29.93 4,175 30.65 -0.86 4,208 30.89 0.79 4,450 30.94 577 4,665 30.86 481
EE 582 4.14 642 472 1041 666 4.89 3.66 688 478 3.32 755 5.00 9.77

14,067 100 13,622 -3.16 13,622 100.00 14,384 100.00 15,117 100.00
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T 9o%E ME H215=H,

CF2X 7|9 39.5%, 2Lj7|Y 60.5%

HEd Y E 1.48%

16.000 -
1092
14.000
B =y
12.000 M =X
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
0
MAT~12/2011  MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
T MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
10002 | 98 1008 | 98 | 4uE (100 | M98 | 4%E 1009 | ¥es | 4%E (1099 [ Hes | 4yE
=LY 8,598 61.12 8,230 6041 -4.28 8,119 59.60 -1.35 8,554 59.47 5.36 9,010 59.60 5.34
Ct=H 5,469 38.9 5,393 39.6 -0.01 5,503 404 0.02 5,831 40.5 0.06 6,107 404 0.05

S

14,067 100.00 13,622 100.00

-3.16 13,622 100.00

0.00 14,384 100.00

5.60 15,117 100.00

5.10
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o EERNIGHZR:1I5KVAL . EFYHEE 1.48%
o ZEENHE 39.5%. ENTE 60.5%

16.000 -
10fE 4>
14.000 -+
M =En
12.000 - Mz
10.000 -
8.000 -
6.000 A
4.000
2.000 A
O -
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
(E/0) ,‘,‘:ﬁ GHE ,;‘;‘i SHE | REE ,‘,‘:ﬁ LEE | REE ,‘,‘:ﬁ LHE | REE ,‘;ﬁ LHE | REE
S]] 8,598 61.12 8,230 6041 -4.28 8,119 59.60 -1.35 8,554 5947 5.36 9,010 59.60 5.34
ZEEE 5,469 38.9 5,393 39.6 -0.01 5,503 404 0.02 5,831 40.5 0.06 6,107 404 0.05

st 14,067 100.00 13,622 100.00 -3.16 13,622 100.00 0.00 14,384 100.00 5.60 15,117 100.00 5.10
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o

rgk

o MEOIE AIF 2 :13Z8 (FTF HEE 1115 +1.6%)
o MESIM XM & 1= 28Y (dd7d EE '11-'15 : +10.6%)
o MESIH XM AHEEFE: ~ 9%
14,000,000 7 M KRW
13,000,000
12,000,000
11,000,000 Q‘t%klél-
10,000,000 = ||
9,000,000
8,000,000
7,000,000
6,000,000
5,000,000
4,000,000
3,000,000
2,000,000
1,000,000
0
MAT~12/2010 MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014
o MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
MKTEE/O) oot | meg | 1092 | Mee | 4TE | 1092 | Heg | 498 | 1098 | He8 | 498 | 1092 | 5E | 48
SaolotE
(Small 10,538 87.1% 9,982 84.9% -5.3% 9,887 84.0% -0.9%| 10,411 83.6% 5.3%| 10,934 83.3% 5.0%
molecule)
MESHE A H| 723 6.0% 854 7.3% 18.1% 945 8.0% 10.6% 1,073 8.6% 13.6% 1,197 9.1% 11.5%
7|} 842  7.0% 924 7.9% 9.8% 945 8.0% 23%  970| 7.8% 26% 997 7.6%I| 2 omn
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o WMAHAERRKTHFRE : 13kV4+> (FFHHEE '11-'15:

o HYEMHEAFIE: 1K 2FE (EFYMEE11-"15 : +10.6%)
o AYEMBAHIESEE: ~ 9%

14,000,000 7 M KRW

13,000,000 -
12,000,000 -
11,000,000 -
10,000,000 -
9,000,000 ~
8,000,000 -
7,000,000 -
6,000,000 -
5,000,000 -
4,000,000 -
3,000,000 H~
2,000,000 -
1,000,000 -

0 -

MAT~12/2010

MAT~12/2011

MAT~12/2012

MAT~12/2013

MAT~12/2014

+1.6%)

B s A EERTIS
| EEISER

MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
MKT(E/O 1 1 1 1 1
EIO) 1 108 | omae | JO® | s | mm | (% | smm | mmm | % e | pnmx | ® ) sax | nss
ESFIESYw 10,538 87.1%| 9,982 84.9%| -5.3% 9,887 84.0% -0.9%| 10,411 83.6% 5.3%| 10,934 83.3% 5.0%|
st JioE k| 723 6.0% 854 7.3%| 18.1% 945 8.0% 10.6% 1,073 8.6% 13.6% 1,197 9.1%| 11.5%
FOfh 842 7.0% 924 7.9% 9.8% 945 8.0% 2.3% 970 7.8% 2.6% 997 7.6% 2.7%
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=Ko Lo] F= = o iz o o o o,
o M MELQAUE AME T 4l 100c] S22 A|E BFE 22%
= OEI< Iz = =K o] O o,
o HMEFOI%E 100f E= = H=<tH HH e Has 17%
— HEolYEAY AR
Bl A9l 100t =22 F $H440| 2= (Small molecule)
B M2lo0cf 22 5 MESHH H A
HHiO}L
HerE B VIEtA ) Rank Product Molecule M KWON | M/s (,(1:‘1\_(,5;)
13,500 1 13126 3 |HERCEPTIN  RCH TRASTUZUMAB 100,811| 3.0%| 11.8%
15,000 - ) 9 |LANTUS S.A INSULIN GLARGINE 59,573| 1.8%|  5.0%
17454 / 12 |HUMIRA AV1 ADALIMUMAB 54,774| 1.6%| 19.4%
125009 o 19 |AVASTIN RCH BEVACIZUMAB 49,485|1.5%| 31.2%
12,000 ~—_ 11760 11,777, 30 |HEPABIG  KGC IG ANTI-HEPATITIS B 40,018|1.2%|  6.0%
— 34 |ERBITUX MCK CETUXIMAB 36,206| 1.1%|  42.4%
3:500 7 35 |MABTHERA  RCH RITUXIMAB 35,685| 1.1%| 13.5%
3,000 1 36 |REMICADE  JAN INFLIXIMAB 35574| 1.1%|  9.5%
Lo | 43 |SOLIRIS HOK ECULIZUMAB 31,529/ 0.9%| 25.4%
’ 44 |ENBREL PFZ ETANERCEPT 31,022/ 0.9%| 13.1%
2,000 7 77% 57 |ADVATE BAX OCTOCOG ALFA 27,143/ 0.8%| -1.1%
1,500 4 59 |LUCENTIS  NVR RANIBIZUMAB 26,642/ 0.8%|  7.2%
EPTACOG ALFA (ACTI
1000 84 |NOVO-SEVENRT N-N | 0\iir 22,275/ 0.7%|  28.6%
o) [v)
0 - o 89 |GRASIN N FILGRASTIM 21,154/ 0.6%|  1.3%
94 |HUNTERASE  KGC IDURSULFASE 20,646 0.6%| 58.6%
O -
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015 97 |I.V-GLOBULIN-SN KGC |G BASE 19,586| 0.6%) 48.3%
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o 2EMFEAEERMIFEODR, EAI1006IHEB DOHHEHE2%
o MABAEER 100LHEDT, EMFHEAF D HEE 17%

— RAHAEXRSTHHRE
B Ef100RERBES. ESFILADEES

B Efr100k@ B, £esnE
BAIAY B 2ottt (79FUEE) Rank Product Molecule M KWON | M/S (,(1:‘1\_(,5;)
13,500 1 15128 3 |HERCEPTIN  RCH TRASTUZUMAB 100,811(3.0%| 11.8%
13000 4 9 |LANTUS S.A INSULIN GLARGINE 59,573| 1.8%|  5.0%
12454 / 12 |HUMIRA AV1 ADALIMUMAB 54,774 1.6%| 19.4%
125009 s / 19 |AVASTIN RCH BEVACIZUMAB 49,485| 1.5% | 31.2%
12,000 ~—_ 11760 11,777, 30 |HEPA-BIG  KGC IG ANTI-HEPATITIS B 40,018|1.2%|  6.0%
== 34 |ERBITUX MCK CETUXIMAB 36,206| 1.1% |  42.4%
3:500 7 35 |MABTHERA  RCH RITUXIMAB 35,685| 1.1%| 13.5%
3,000 1 36 |REMICADE  JAN INFLIXIMAB 35574| 1.1%|  9.5%
500 4 43 |SOLIRIS HOK ECULIZUMAB 31,529/ 0.9%| 25.4%
44 |ENBREL PFZ ETANERCEPT 31,022(0.9%| 13.1%
2,000 1 77% 57 | ADVATE BAX OCTOCOG ALFA 27,143/ 0.8%| -1.1%
1500 - 59 |LUCENTIS  NVR RANIBIZUMAB 26,642|0.8%|  7.2%
1000 84 |NOVO-SEVENRT N-N \E/ZTT/ECD())G ALFA (ACTI 22,275/ 0.7%|  28.6%
0 - o 89 |GRASIN N FILGRASTIM 21,154/ 0.6%|  1.3%
94 |HUNTERASE  KGC IDURSULFASE 20,646 0.6%| 58.6%
U MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT-12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015 97 |1.V-GLOBULIN-SN KGC _ |IGBASE 19,586]0.6%| 48.3%
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Mg Fe HRo4F2 AT HBRE

wiopgl  14.000 -
13.000
12.000 -
11.000 -

B 1-2000

- 2001-other

10.000 -
9.000 A
8.000 A
7.000 A
6.000 A
5.000 A
4.000 -
3.000 A
2.000 A
1.000 -
0 4
MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015
MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015
10018l M/s(%) 10209  M/S(%) G/R%) 1092 M/S(%) G/R(%) 1091 &  M/S(%) G/R(%) 10219  M/S(%) G/R(%)
FHEOIUE Z A 12,103: 100.0 11,760: 100.0; -2.8 11,777: 100.0; 0.1 12,454: 100.0; 5.7 13,128: 100.0 54
1-20009| £Z=2 9,642: 79.7 9,571 814 -0.7 9,800i 83.2 24 10,482; 84.2 7.0 11,105 84.6 5.9
2,0009| 0|2t 22 2461: 203 2,189: 18.6: -11.1 1,977 16.8: -9.7 1,972: 15.8: -0.2 2,023 154: 26

*Reimbursed OTC products are excluded I| SAMOH
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(1) Efz2, 000 A BAEERDOTIHEL AR

HHEYAL 14.000
13.000 -

12.000 -
11.000
10.000 -
9.000 -
8.000 A
7.000 o
6.000 -
5.000 A
4.000 -
3.000 -
2.000 A
1.000 ~

0 -

B 1-2000

- 2001-other

MAT~12/2011 MAT~12/2012 MAT~12/2013 MAT~12/2014 MAT~12/2015

MAT ~ 12/2011 MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015

108942  M/S(%) 3101%'771"/ M/S(%)gG/R(%) 10842 M/S(%) G/R(%) 108042 M/S(%) G/R(%) 10{84> M/S(%) G/R(%)

REEAERRETE 12,103 100.0: 11,760: 100.0; -2.8 11,777: 100.0; 0.1 12,454: 100.0; 5.7 13,128: 100.0; 54
1-20004z 5% B 9,642 79.7 9,571 814i -0.7 9,800i 83.2{ 24 10,482: 842 7.0 11,105¢ 84.6: 59
2,000 5K i B 2,461 203 2,189: 18.6: -11.1 1977: 16.8: -9.7 1,972: 15.8: -0.2 2,023 154: 26
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M FE HEZQAAF AE HRE
(3) M/ E/7HELIee| iE S

HHOk2| 12.000

11.000
10.000
9.000
8.000
7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000

1.000

MAT~12/2011

MAT~12/2012

MAT ~ 12/2011

MAT ~ 12/2012

MAT~12/2013

MAT ~ 12/2013

MAT~12/2014

MAT~12/2015

MAT ~ 12/2014

MAT ~ 12/2015

=]

= J
)

J

J

109 2l M/S(%) 10 & M/S(%) G/R(%) 10 & M/S(%) G/R(%) 10 & M/S(%) G/R(%) 10 &1  M/S(%) G/R(%)

Ll ok 790 6,592| 68.4 6,430| 67.2| -2.5 6,449| 65.8| 0.3 6,753| 64.4| 4.7 7,014| 63.2| 3.9
H |2l 1,147 2,800| 29.0 2,841 29.7| 15 2,994| 30.6| 5.4 3,325| 31.7| 111 3,669| 33.0| 10.4
JHZEA Ok 63 249| 2.6 300 3.1| 20.2 357| 3.6| 19.1 404| 3.9] 13.2 422| 3.8| 44
AFQ| 2000 2,000 9,642|100.0 9,571|100.0| -0.7 9,800|100.0f 2.4 10,482 |100.0f 7.0 11,105(100.0f 5.9
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(3) FFE/DO )V /B BRFHEDFKY LITHR
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MAT ~ 12/2011

MAT ~ 12/2012 MAT ~ 12/2013 MAT ~ 12/2014 MAT ~ 12/2015

5 5% 10f&94> M/S(%) 10842 M/IS(%) G/R(%) 10f&H+> M/S(%) G/R(%) 10f&9A4> M/S(%) G/IR(%) 10&4+> M/S(%) G/R(%)
P 790 6,592| 68.4 6,430 67.2| -2.5 6,449| 65.8| 0.3 6,753| 64.4| 4.7 7,014| 63.2| 3.9
IRy 1,147 2,800| 29.0 2,841 29.7| 15 2,994| 30.6| 5.4 3,325| 31.7| 111 3,669| 33.0| 104
C4=% e 63 249| 2.6 300f 3.1| 20.2 357| 3.6| 19.1 404| 3.9] 13.2 422| 3.8| 44
L 412000 2,000 9,6421100.0 9,571(100.0| -0.7 9,800(100.0| 2.4 10,482(100.0f 7.0 11,105(100.0 ~‘5‘.‘9‘ OH
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(6) 2| At

- =

2 &% 20007 F5 =4
H
COMPANY PRODUCT # SALES IN 2014 MS(%)
RANK TOTAL 2,000 10.613,602 100

1 PFIZER KOREA 43 580,447 5.2
2 MSD KOREA 43 546,214 4.9
3 NOVARTIS KOREA LTD 40 434,833 3.9
4 SANOFI-AVENTIS KOR 42 372,685 3.4
5 ROCHE KOREA CO.LTD 23 361,247 3.3
6 CJ HEALTHCARE 54 334,850 3.0
7 CHONG KUN DANG 75 321,525 2.9
8 DAE WOONG 42 313,579 2.8
9 HAN M 71 300,593 2.7
10 GLAXOSMITHKLINE 48 285,942 2.6
11 JW PHARMA 56 282,248 2.5
12 ASTRAZENECA KOREA 19 281,072 2.5
13 DONG A ST 41 246,713 2.2
14 B.INGELHEIM KOREA 16 246,265 2.2
15 KOREA GREEN CROSS 24 235,193 2.1
16 ASTELLAS PHARMA KR 13 209,173 1.9
17 B.MYERS SQUIBB 8 208,316 1.9
18 JANSSEN KOREA 27 196,150 1.8
19 BAYER KOREA 29 185,869 1.7
20 IL DONG 48 168,839 1.5

Hopgl

-

|| SAMOH



MSEETBLAEAERROTIHLHE

48

(6) =17 _EHI 2, 000/& & B 24

BAITY
COMPANY PRODUCT # SALES IN 2014 MS(%)
RANK TOTAL 2,000 10.613,602 100
1 PFIZER KOREA 43 580,447 5.2
2 MSD KOREA 43 546,214 4.9
3 NOVARTIS KOREA LTD 40 434,833 3.9
4 SANOFI-AVENTIS KOR 42 372,685 3.4
5 ROCHE KOREA CO.LTD 23 361,247 3.3
6 CJ HEALTHCARE 54 334,850 3.0
7 CHONG KUN DANG 75 321,525 2.9
8 DAE WOONG 42 313,579 2.8
9 HAN M 71 300,593 2.7
10 GLAXOSMITHKLINE 48 285,942 2.6
11 JW PHARMA 56 282,248 2.5
12 ASTRAZENECA KOREA 19 281,072 2.5
13 DONG A ST 41 246,713 2.2
14 B.INGELHEIM KOREA 16 246,265 2.2
15 KOREA GREEN CROSS 24 235,193 2.1
16 ASTELLAS PHARMA KR 13 209,173 1.9
17 B.MYERS SQUIBB 8 208,316 1.9
18 JANSSEN KOREA 27 196,150 1.8
19 BAYER KOREA 29 185,869 1.7
20 IL DONG 48 168,839 1.5
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HAMA QUE AF HE
e« O OI=-'-'- X} kl Xl &St - o
9%E AT 8% o - 271 O|%4E A Y H|E
: 2014'& HMA e|etE A& & 1X USD
|
12,000
10,272
10,000
8,000
@ USA
6,000 B EU
4,000 K Asia/Africa/AU
2,000 M Japan
M Korea
2012 2013 2014
H Global M USA M EU M Asia/Africa/AU M Jagpan M Korea

THel: 1Y USD

2012 2013 2014 Share G.R
Global 9,033 9,476 10,272 100% 8.4
USA 3,502 3,628 4,056 39.5% 11.8
EU 2,146 2,198 2,288 22.3% 4.1
Asial/ Africa/ AU 1,660 1,826 1,192 18.4% 12.4
Japan 781 805 816 7.9% 1.4 %: KhiDI Brief Vol 191
Korea 110 110 120 1.1% 56| SEEAMATISH L

|| samon
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: 20145 £t FREEATIHBE: 1k USD
|
12,000
10,272
10,000
8,000
@ USA
6,000 B EU
4,000 i Asia/Africa/AU
2,000 M Japan
M Korea
2012 2013 2014
H Global M USA M EU M Asia/Africa/AU M Jagpan M Korea

Bifs7:148 USD

2012 2013 2014 Share G.R
Global 9,033 9,476 10,272 100% 8.4
USA 3,502 3,628 4,056 39.5% 11.8
EU 2,146 2,198 2,288 22.3% 4.1
Asia/ Africa/ AU 1,660 1,826 1,192 18.4% 12.4
Japan 781 805 816 7.9% 14| % KhiDI Brief Vol 191
Korea 110 110 120 1.1% 5.6| BREMRKRERREBRRET
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Global Japan Korea
No. Company (M?I?ISSD) Share Company (:?;:i) Share Company (B?Ii\ll::n) Share
1 Novartis 51,307 5.5% Pfizer 609.3 6% Pfizer 580 4%
2 Pfizer 44,929 4.8% Takeda 524.7 5% MSD 548 4%
3 Sanofi 40,037 4.3% Daiichi Sankyo 475.6 5% Novartis 448 3%
4 Roche 37,607 4.0% Chugai 441.1 4% Hanmi 406 3%
5 Merck&Co 36,550 3.9% MSD 376.0 4% CKD 384 3%
6 J&J 36,422 3.9% Novaris 358.2 4% Dae Woong 381 3%
7 AstraZeneca 33,313 3.6% Mitsubishi Tanabe 349.9 4% C] 374 3%
8 GSK 31,470 3.4% AstraZeneca 315.0 3% Sanofi 370 2%
9 Teva 26,001 2.8% Sanofi 293.5 3% GSK 342 2%
10 Gilead 23,673 2.5% GSK 287.4 3% Roche 329 2%
11 Amgen 20,473 2.2% Otsuka 283.9 3% Il Dong 307 2%
12 Lilly 19,909 2.1% Astella 257.3 3% Dong A ST 306 2%
13 Abbvie 19,049 2.0% Eisai 254.1 3% JW 301 2%
14 Bayer 18,347 2.0% Nppon Boehringer 250.9 3% AstraZeneca 298 2%
15  Boehringer 17,650 1.9% Bayer 249.1 2% Green Cross 272 2%
16 Novo Nordisk 16,831 1.8% Eli Lilly 231.9 2% Yuhan 258 2%
17 Actavis 15,978 1.7% Kyowa Hakko Kirrin 211.6 2% Boehringer 250 2%
18 Takeda 13,376 1.4% Shionogi 192.3 2% Bayer 233 2%
19 Otsuka 12,290 1.3% Sumitomo Dainippon 192.3 2% SK 206 1%
20 Mylan 11,980 1.3% Bristol-Myers 119.4 1% Jassen 205 1%
Total 527,192 56.3% Total 6,273.5 63% Total 6,798 47%

% KhiDI Brief Vol 191
% IMS Japan Pharma Market Insights (2015 Spring Edition)

¥ IMS Korea Health
' | SAMOH



SHRAEXIATHBER )

- 2R BEX BEO L 20ERE4

Global Japan Korea
No. Company (M?I?ISSD) Share Company (:?;:i) Share Company (B?Ii\ll::n) Share
1 Novartis 51,307 5.5% Pfizer 609.3 6% Pfizer 580 4%
2 Pfizer 44,929 4.8% Takeda 524.7 5% MSD 548 4%
3 Sanofi 40,037 4.3% Daiichi Sankyo 475.6 5% Novartis 448 3%
4 Roche 37,607 4.0% Chugai 441.1 4% Hanmi 406 3%
5 Merck&Co 36,550 3.9% MSD 376.0 4% CKD 384 3%
6 J&J 36,422 3.9% Novaris 358.2 4% Dae Woong 381 3%
7 AstraZeneca 33,313 3.6% Mitsubishi Tanabe 349.9 4% C] 374 3%
8 GSK 31,470 3.4% AstraZeneca 315.0 3% Sanofi 370 2%
9 Teva 26,001 2.8% Sanofi 293.5 3% GSK 342 2%
10 Gilead 23,673 2.5% GSK 287.4 3% Roche 329 2%
11 Amgen 20,473 2.2% Otsuka 283.9 3% Il Dong 307 2%
12 Lilly 19,909 2.1% Astella 257.3 3% Dong A ST 306 2%
13 Abbvie 19,049 2.0% Eisai 254.1 3% JW 301 2%
14 Bayer 18,347 2.0% Nppon Boehringer 250.9 3% AstraZeneca 298 2%
15  Boehringer 17,650 1.9% Bayer 249.1 2% Green Cross 272 2%
16 Novo Nordisk 16,831 1.8% Eli Lilly 231.9 2% Yuhan 258 2%
17 Actavis 15,978 1.7% Kyowa Hakko Kirrin 211.6 2% Boehringer 250 2%
18 Takeda 13,376 1.4% Shionogi 192.3 2% Bayer 233 2%
19 Otsuka 12,290 1.3% Sumitomo Dainippon 192.3 2% SK 206 1%
20 Mylan 11,980 1.3% Bristol-Myers 119.4 1% Jassen 205 1%
Total 527,192 56.3% Total 6,273.5 63% Total 6,798 47%

% KhiDI Brief Vol 191
% IMS Japan Pharma Market Insights (2015 Spring Edition)
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© HMA, €=, et=o] &9l 20t 2|t =

3 | sovaldi | 9375| Olmetec | 90.6| Herceptn | 92,955 |
9 | Nexium | 7681  lyica | 767| EXFORGE | 62,108

13 | Herceptin | 5564|  Nesp | 647| ZOSTAVAX | 56,548

¥ KhiDI Brief Vol 191
% IMS Japan Pharma Market Insights (2015 Spring Edition)

% IMS Korea Health I| SAMOH



56

SHEHREERTISEHRN

2R, BE, REO LA20EERMA

3 | sovaldi | 9375| Olmetec | 90.6| Herceptn | 92,955 |
9 | Nexium | 7681  lyica | 767| EXFORGE | 62,108

13 | Herceptin | 5564|  Nesp | 647| ZOSTAVAX | 56,548

¥ KhiDI Brief Vol 191
% IMS Japan Pharma Market Insights (2015 Spring Edition)

% IMS Korea Health I| SAMOH
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3| Pan | 59786| 65| Anti-Diabetesagent | 481,864 | 44|  Antilcerants | 492,555 | 731

Antibacterials 40,272 | 0.8 Anti-Cholesterolemia | 400,129 Platelet Aggreg Inhibitors | 333,614
Mental Health 39,533 m Immunodepressant 399,025 Antirheumatic Non-Steroid | 272,142
9 | Lipid Regulators 28,412 Anti-Asthma 317,395 Angiothen-II Antag, Plain | 259,590

% KhiDI Brief Vol 191
¥ IMS Health Japan & Korea

|| samon
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3| Pan | 59786| 65| Anti-Diabetesagent | 481,864 | 44|  Antilcerants | 492,555 | 731

Antibacterials 40,272 | 0.8 Anti-Cholesterolemia | 400,129 Platelet Aggreg Inhibitors | 333,614
Mental Health 39,533 m Immunodepressant 399,025 Antirheumatic Non-Steroid | 272,142
9 | Lipid Regulators 28,412 Anti-Asthma 317,395 Angiothen-II Antag, Plain | 259,590

% KhiDI Brief Vol 191
¥ IMS Health Japan & Korea
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TEHE (22-H 2=) £H9|: 1000H
No Country Value Share
2010 2011 2012 2010 2011 2012
1 USA 127,227 94,053 67,271 33.6 26.2 21.0
2 China 33,572 35,942 41,398 8.9 10.0 12.9
3 Switzerland 26,814 36,509 35,547 7.1 10.2 11.1
4 Korea 27,006 27,949 26,990 7.1 7.8 8.4
5 Germany 9,084 15,111 15,374 2.4 4.2 4.8
6 Belgium 18,301 16,843 15,327 4.8 4.7 4.8
7 Netherlands 15,742 22,366 14,762 4.2 6.2 4.6
8 Taiwan 10,808 12,050 12,426 2.9 3.4 3.9
9 TItaly 25,543 12,532 11,880 6.7 3.5 3.7
10 France 9,592 11,100 8,348 2.5 3.1 2.6
SUAHR T — YB) c4%i: 1002491, %
vo.|  Country Share
2010 2011 2012 2010 2011 2012
1 USA 249,057 290,103 339,159 16.4 16.8 17.5
2 Germany 219,304 259,611 319,845 14.4 15.1 16.5
3 Switzerland 206,728 201,129 231,252 13.6 11.7 11.9
4 France 132,375 138,243 174,781 8.7 8.0 9.0
5 Italy 89,215 134,970 165,366 5.9 7.8 8.5
6 U.K. 103,280 107,581 109,779 6.8 6.2 5.7
7 Singapore 68,407 80,868 103,578 4.5 4.7 5.3
8 Belgium 81,308 121,272 57,263 5.3 7.0 3.0
9 Spain 43,911 51,874 56,446 2.9 3.3 2.9
10 China 53,901 51,874 55,528 3.5 3.0 2.9
11 Canada 16,766 13,669 27,942 1.1 0.8 1.4
12 Korea 16,860 15,480 18,310 1.1 0.9 0.9| % DATA Book 2014
13 Netherlands 9,852 15,698 15,577 0.6 0.9 0.8] Umx LTSS w3l
14 Australia 12,214 10,702 10,236 0.8 0.6 0.5
15 Taiwan 2,908 2,493 2,986 0.2 0.1 0.2 Il SAMOH
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EXGOERXZER-BE

Eﬁi&ﬁiﬂ(ﬁ*—%ﬁﬂ@) Bf7:1005 M, %
No Country Value Share
2010 2011 2012 2010 2011 2012
1 USA 127,227 94,053 67,271 33.6 26.2 21.0
2 China 33,572 35,942 41,398 8.9 10.0 12.9
3 Switzerland 26,814 36,509 35,547 7.1 10.2 11.1
4 Korea 27,006 27,949 26,990 7.1 7.8 8.4
5 Germany 9,084 15,111 15,374 2.4 4.2 4.8
6 Belgium 18,301 16,843 15,327 4.8 4.7 4.8
7 Netherlands 15,742 22,366 14,762 4.2 6.2 4.6
8 Taiwan 10,808 12,050 12,426 2.9 3.4 3.9
9 TItaly 25,543 12,532 11,880 6.7 3.5 3.7
10 France 9,592 11,100 8,348 2.5 3.1 2.6
MABR(FENE -BX) B 10055, %
vo.|  Country Share
2010 2011 2012 2010 2011 2012

1 USA 249,057 290,103 339,159 16.4 16.8 17.5
2 Germany 219,304 259,611 319,845 14.4 15.1 16.5
3 Switzerland 206,728 201,129 231,252 13.6 11.7 11.9
4 France 132,375 138,243 174,781 8.7 8.0 9.0
5 Italy 89,215 134,970 165,366 5.9 7.8 8.5
6 U.K. 103,280 107,581 109,779 6.8 6.2 5.7
7 Singapore 68,407 80,868 103,578 4.5 4.7 5.3
8 Belgium 81,308 121,272 57,263 5.3 7.0 3.0
9 Spain 43,911 51,874 56,446 2.9 3.3 2.9
10 China 53,901 51,874 55,528 3.5 3.0 2.9
11 Canada 16,766 13,669 27,942 1.1 0.8 1.4
12 Korea 16,860 15,480 18,310 1.1 0.9 0.9 % DATA Book 2014
13 Netherlands 9,852 15,698 15,577 0.6 0.9 0.8] BAMET XL
14 Australia 12,214 10,702 10,236 0.8 0.6 0.5
15 Taiwan 2,908 2,493 2,986 0.2 0.1 0.2 Il SAMOH
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%1 1574 =5 AlFE (2014)

No. | Country

1 Japan

2 | China

3 | Vietnam
4  Turkey

5 USA

6 | Ireland

7 Brazil

8 Germany
9 |India

10 Italy

11 Indonesia
12 Parkistan
13 |Thailand
14 |Canada
15

Croatia

API

225,990
70,314
16,300
33,555
88,531
122,634
15,759
46,998
43,630
64,697
18,958
4,285
10,792
53,097

3

FDF

158,215
87,072
122,776
122,414
32,043
394
71,279
33,928
25,905
4,215
17,800
57,176
36,039
4,150

56,671

Quasi

Drug
43,290

91,080
61,925
485
19,930
28

430
2,494
12,153
906
28,839

13,264
409

36

T2l : US$ 1,000

Cg::.go Total
1,439 428,934
2,620 251,086
55 201,056
0 156,454
335 140,839
0 123,056
0 87,468
0 83,420
299 81,987
0 69,818
14 65,611

61,825
60,095
57,656

56,710

> YR =L F 1O IEL{0|H, 3| 2
22 33 Mo AoA 2Uof 19 +53

> 201410f 20| & $EUL 259 L0
Of, A= AJF2 THY RItRAE 428 HBF Sy
=1y 28588 =Y.

> 20124 $h=0| LhLfE{Ql %7} Ao B
7| QoI AL sfel 50| Dfz Moto| chst A
Mol shzgerez theg

> O oA HA| $5YL IKoE 5
tsta 9l

> UEe 2 MR 7|22 Qo) Iy Mg
S NFY

|| samon
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£ 71 5{@ 8 H H15(2014)
No. | Country API
1 Japan 225,990
2 China 70,314
3 Vietham 16,300
4 Turkey 33,555
5 USA 88,531
6 |Ireland 122,634
7 | Brazil 15,759
8  Germany 46,998
9 India 43,630
10 | Italy 64,697
11 Indonesia 18,958
12 Parkistan |4,285
13 Thailand 10,792
14 |Canada 53,097
15

Croatia 3

% 2014 HHERE- BEERRBHABREST

FDF

158,215
87,072
122,776
122,414
32,043
394
71,279
33,928
25,905
4,215
17,800
57,176
36,039
4,150

56,671

Quasi

Drug
43,290

91,080
61,925
485
19,930
28

430
2,494
12,153
906
28,839
364
13,264
409

36

Campo
Drug
1,439

2,620

'o o o o

Bifsr: US$ 1,000

Total

428,934
251,086
201,056
156,454
140,839
123,056
87,468
83,420
81,987
69,818
65,611
61,825
60,095
57,656

56,710

> BARCFEEEERIZZ/N - —THO. $F(C
HAREERZEZFRCSVT, MIO@mEBET
0D

> 2014FOREEOEEFREAF25ER-ILT,
HARGE—ERELTEHE2TF8EHR-ILT
BRADHAERY, .

> 201 2FEEBATOXR S AZR/MERKROFER
T. BERZFPEECEOT, BIMENTED LS
SN I B ERIBDARER A F (L,

> COLIRBENS AT S (LEER (B
HuL22%H3.

> BARQRARSVEREN 2T DO—EDEE
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M2 o= 7|go| €2 AE TES SHE PMDAO| DMF S& 2=

O = Hx=YH el DMF S& dig

Company 2016'd 48 7|, of 500 7 ot= M[AfHM 7} T 32272
Kyongbo Pharmaceutical Co., Ltd. DMF %%% PMDAO'" %%'o;-

Kolon Life Science, Inc.

* PMDAO| S2& DMF £ 2£: 3,7937|f , 3t2H|Z H|8: 8.4%

Estechpharma Co.,ltd.

Jeil Pharmaceutical Co., Itd.

Daewoong Bio Inc.
Hanmi Fine Chemical Co., Ltd. 17 _ Anticholesterol
Diabetes

Yongsung Fine Chemical Co., Ltd. 16 7% 7%

Yungjin Pharmaceutical Co., Ltd. 14 All L
ergy+antihista
Dongbang FTL Co., Ltd. 12 min+rflsor/>irat0ry
0
INIST ST CO., LTD.
Boryung Pharmaceutical Co., Ltd.

Cepha+antibiotic
s
37%

Shin poong Pharmaceutical co., Itd.
ILDONG PHARMACEUTICAL CO., LTD.
JW Pharmaceutical Coroporation

Hypertensio/
12%

Gastro Painkiller
13% 13%

Pharmacostech Co., Ltd.

Yuhan Corporation
DIFC Co., Ltd.
Dong Kook Fine Chemical Co., Ltd.

7|E0 = MotA S dH 7t et HE=HAe FaES0IeL
7b ERE Cr2ol .

ot
Jo
i3
do

uunjojo|o|o|(N|IN|V

Total 322

|| samon
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O BEHNERRODMFEERESN

Company
Kyongbo Pharmaceutical Co., Ltd.

Kolon Life Science, Inc.

Estechpharma Co.,ltd.

Jeil Pharmaceutical Co., Itd.

Daewoong Bio Inc.

20165 4A T, ) 41EO B E RIS EH 322 DODDMFE
PMDAIZ&§FL7-,
* PMDAIZZfFSh-DMF#&#: 3. 793H. BEE& S H*E: 8.4%

Hanmi Fine Chemical Co., Ltd.

Yongsung Fine Chemical Co., Ltd.

Yungjin Pharmaceutical Co., Ltd.

Dongbang FTL Co., Ltd.

INIST ST CO., LTD.

Boryung Pharmaceutical Co., Ltd.

Shin poong Pharmaceutical co., Itd.

ILDONG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

JW Pharmaceutical Coroporation

Pharmacostech Co., Ltd.

Yuhan Corporation

DIFC Co., Ltd.

Dong Kook Fine Chemical Co., Ltd.

uunjojo|o|o|(N|IN|V

Total

322

Anticholesterol
7%

Diabetes
7%

Allergy+antihista
min+respiratory

11% S

37%

Hypertensio/
12%
Gastro Painkiller
13% 13%

Cepha+antibiotic

BFEEI7REAARERECXOTERHHE THo:=M, F1&

ZTOHEANEAEAZKRIELTLS,

|| samon
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~ = = i ]
ot A| 2| DMF 55 it
My ol ZyH DMF E &2 $igH) L7IH N QY EE 2 2QAMK
4
® SEE DMF 7i4:=2,316 (291 : 109 USH)?
o M43 Tt SEZI DMF & =4.1 1.7 1.9 1.9 2.1 1.7
India/Chi 9.2
ndia/China | ;35 0.3
0-4 0.5
0.6
Israel (33.0%)
France | Others
Gern1 9%
SW|tzer| \O“;(y? 2% Korea
14°/ 0.7%
Irela.n AN 1.0
Spain /1.6% % _0.9% Europe (57.1%) 1.0 0.9 o
Japan 31% 36% 0.7
Ttaly |4 (40.4%)
China India o v
Japan | (15 20) 0.3 s ‘ 0.3
(19.9%)
others 0.2 0.3 0.2 0.2 o

2006 2008 2010 2012 2014

A2 e 3

KDMF2| 70.7%

D) £X:DMF 2|AE - 20151 118 269 354 Z0|fZ M IA| (M B F0| DMF= Z3h)
2) QAEREZE APl(ca.75%), S7tH|(ca.14%), Bt X Z(ca.10%), 7|Et(ca. 1%)

3) Z&X : Korea Health Industry Statistics System
4) 1US$=1168 9 (20154 128 242) Il SAMOH
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BEHSE0O DMFEEFH R

BoRUERBIDMFEFERY

o BHINI-DMFH=2,316 (A : 1068 US$)?
® Finbhi=Y). BFIN-DMFESH =4.1 1.7 1.9 1.9 2.1 1.7
. . 0.2
India/China (13.4%) 0.3
0.4 0.5
- 0.6
Israel (33.0%)
France | Others
Gern1.9% o Kor
Switzerlcy?’Z/0 orea
M1.4% (W
Irela.n AN 1.0
spain /1.6% (99 Europe | (5710) 1.0 0.9 0.9
Japan (3905 3.6% ' 0.7
ltaly (40.4%)
. India
China J 0.3 0.3 0.4 0.4
apan (18.2%) ' : 0.3
(19.9%)
others 0.2 0.3 0.2 0.2 o

2006 2008 2010 2012 2014

o API TR H1=YVEFINI-DMFEHMN4.1ETESEMNETEHHLL

- vE@EE. 1VF., FE)NKDMFD70.7%% 5F

1) DMFUJRk -2015%11R 268 BRERMEEGKLELFHVEDDMFLED)

2) [EEMEAPI(ca.75%),. FEA(ca.14%), F 85 (cal0%). FDt(ca 1%)

3) Korea Health Industry Statistics System Il SAMOH
4) 1 US$ =1,168 94> (20154 128 24H)
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2 ot 7|¥0| =& Ao 0 IMD 7{jgof F=¢
SH2o| QIAMA|E 20l £
[]2u71d [ cancer
O crz=71 [C]cNs
I 7|} /20‘\ v
670 652 55" [ Metaboli
\(32.7%)) etabolic
607 = ~ _ -~ | [l Digestic
227 \ [ ] Immunosupressant
(5-1°gos) 58 [ ] Respiratory
209 (860/0 89 (900/0) - Urinary
290 S (13.9%) [ Blood
248 Il others
189
232
192 ] 271

2011 2012 2013

M ch=Ey|y
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[ BERtE
O 2EEeE
m Zofth
670
607
208
503
227
209
290
248
189
2011 2012 2013

) BRERRERRRENBERRBRER

652

220

285

CXRFEERAF(C KT
* BATRBBHRLBHSNT
RS

2) IMD(Incrementally Modified Drug) : tX B$7ZE

|:| Cancer
[C]cns
/7 ~
;210 A Clcv
\(32.7%); [ Metabolic
55 N _7 B Digestic
B Antibiotic

N (3.3%)
(8.6%) \

(5.1%) 58

[ ] Immunosupressant
[ ] rRespiratory

(8.5650/0 89 Q%) [ Urinary
(13.9%) [ Blood
I others
232
192 ClERftE

ey

BRER1PE  BERPR2PK  ERER3FR
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53 O|%E £5 SOIS B BY 15
MR X|g D20 uy
8 o2l wHl 7|2t HAF B
=7} (PMDA, EMA, TGA)

A =3}

2 %t 71| XMl cGMP
4Z M| Ext Sy

=N 2oF &= 2T

(Mutual Recognition)
: PICs GMP, t-H A| 3 O|}=

GMP
ASOI® MOU H|ZA £

o
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BEEXMWHIEXRO-HDRIFHEE

BAXEIOS5LiEEE
E R/ RGBS D FEREERIEM
(PMDA, EMA, TGA, FDA)

R

EfREEREAHEERE
(Mutual Recognition)

: PICs GMP, B-AXLaEERGMP
HEBEMOURMELE

ERNRMESED cGMP KIS

. = D
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LEI RIS PN OVAE D £5

RECBRBLATIYEERFLTHERNT, REMESERERRL., JU=(CADFLLY
BRERET SN TES,

HEAREXRRRR

v

v
v
v

MRSV EREREGFAFERATLINEL
BELTHDS

BEL/ 9N QIRER

R&DE RtEM

BT QBRGSO TR ) v I BEE MIERBUER BESEEREOIGHEDA)YE
RO20FFTICEKRERATIZN80%)
— 4 ECapacity DR 2

* fis A lﬂ RERHN o i) V| B2
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= Licensing In & Out

» H{HH ofo| it
(D Form)’d4F 51 ko
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2#9 - SAMOH GROUP

SAMOH 843

SAMOH
= BHERMFH. .
Eh 3 B ke 55 K1 FARMACHEM
SERA A . BR5E
» EINER MBS @ BN N— R F—EDEDRR
» FR SR, YTy TV BEREES S UEH
B RHEES S UHH = B2BaYHILT1U7.
= Orphan Drug » BN E S UIERIRE
Licensing In & Out

A fE

SAE HANSY 3¢

AMINOLOGICS ERGEESSURE
B EA, —BREES

" ERART/ B

(D Form)4.EH S UER5E
= ¥ B HE#TRE (ARCA)
ENAEE
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